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VIHERYMPÄRISTÖ POHJOISILLA MATKAILUALUEILLA  
- LUONTOKESKUS KELLOKKAAN PIHA 

 
 
Luontokeskus Kellokkaan laajennus- ja muutostöiden yhteydessä aloitetaan päärakennuksen edessä 
olevan yläpihan viherrakennustyöt kesäkuussa 2007. Alueelle istutetaan pohjoisessa menestyviä 
luonnonkasveja ja kestäviä, perinteisiä koristekasveja. Kellokkaan piha tulee valmistuttuaan 
toimimaan yhtenä LANDSCAPE LAB – hankkeen näytealueena.  
 
LANDSCAPE LAB on Lapin yliopiston Arktisen keskuksen hallinnoima ja EU LIFE Ympäristö-
ohjelman rahoittama hanke, joka on jaettu osatehtäviin. LABPLANT – osatehtävä toteutetaan 
Oulun yliopiston kasvitieteellisen puutarhan ja Lapin ammattiopiston, Luonto- ja ympäristöalan 
yhteistyönä. LABPLANT – osatehtävä on listannut käyttökelpoisia ja kestäviä kasveja pohjoiseen 
viherrakentamiseen sekä ympäristön korjaamiseen, ja lisännyt materiaalia tähän mennessä yli 
sadasta kasvilajista. Tätä kasvimateriaalia ja sen käyttöä erilaisissa matkailuympäristöissä esitellään 
näytealueilla, joiden perustaminen Levillä ja Pallaksella on aloitettu syksyllä 2006. Työtä jatketaan 
tänä kesänä opastuskeskus Kellokkaan pihan lisäksi myös Ylläsjärvellä. LABPLANT –työryhmä 
kokoaa opaskirjan pohjoisen matkailuympäristön kestävistä kasveista, joka palvelee kohdealueella 
toimivia tahoja ympäristörakentamista suunniteltaessa ja toteutettaessa. LANDSCAPE LAB -hanke 
ja LABPLANT –osatehtävä päättyvät elokuussa 2007. 

Luontokeskus Kellokkaan piha tulee muodostumaan erityyppisistä kasvillisuusalueista, joita 
yhdistävänä tekijänä on peräpohjalaisen ja perinteisen lappilaisen pihapiirin yksinkertaisuus ja 
selkeys. Tulevan kahvilan, nykyisen pääoven ympärille kootaan perinteisiä lappilaisia pihakasveja, 
kuten tornionlaaksonruusu, pensashanhikki, lapinnauhus, humala sekä keväthanhikki. Keskelle 
pihaa jää lapinkenttä, keto, joka on sekoitus nurmikkoa, niittyä ja varvikkoa. Alueelle toteutetaan 
myös pienoistunturi, johon istutetaan Lapin tuntureilla kasvavia kasvilajeja kuten lapinorvokkia, 
tunturivihvilää, kissankäpälää ja lapinvuokkoa. Käytännön istutustyön tekevät Lapin 
ammattiopiston puutarhatalouden perustutkinnon opiskelijat.  

Luontokeskus Kellokkaan pihalle toteutettava näytealue osoittaa, mikä merkitys sopusointuisella 
viherympäristöllä on matkailukeskuksessa. Piha tulee olemaan käytännön esimerkki siitä, miten 
kasvillisuutta voidaan hyvällä ja kestävällä tavalla käyttää pohjoisten matkailukeskusten alueilla. 
Suurin osa istutettavista kasveista on luonnonkasveja, joiden käyttöä pohjoisten 
matkailuympäristöjen viihtyisyyden parantamisessa voisi lisätä. Näyttäviä istutusalueita saadaan jo 
pelkästään luonnonkasveja käyttämällä. Ne toimivat myös erinomaisesti täydennys- tai 
taustakasveina perinteisille koristekasveille.  

 

Lisätietoa LABPLANT –osatehtävästä ja näytealueista löytyy verkosta 
http://www.oulu.fi/botgarden/, http://www.lao.fi/ ja http://www.arcticcentre.org/landscapelab. 


